
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

SEGUNDA-FEIRA – 26 DE AGOSTO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 160 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 

 

 

 

▪ RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 005/TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 050/2024: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS AMBULATORIAIS DE TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE VARIZES, DE ACORDO COM TABELA SAI-

SUS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO.

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

SEGUNDA-FEIRA 

26 DE AGOSTO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 160 

 

 

 

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 05/2024-CR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2024-IN 

 
 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS DE TRATAMENTO ESCLEROSANTE 
NÃO ESTÉTICO DE VARIZES, DE ACORDO COM TABELA SAI-SUS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ. 
 
A comissão de contratação, no uso de suas atribuições legais, conferidos pelo Decreto nº 298/2023, após análise e julgamento dos 
documentos referentes às condições de habilitação, torna público o resultado do Credenciamento referente ao objeto supracitado da 
seguinte empresa:  
 
 

Nº PROPONENTE CNPJ CONDIÇÃO 

01 ALVES BRITO SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA 49.774.002/0001-27 CREDENCIADA 

 
 
 
Ipirá – BA, 13 de agosto de 2024. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

3 

SEGUNDA-FEIRA 

26 DE AGOSTO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 160 

 

 

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA 
CREDENCIAMENTO 05/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 31/2024 
INEXIGIBILIDADE 50/2024 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

 

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações posteriores;  

 

ADJUDICO o objeto em epígrafe, que tem como objetivo contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 

ambulatoriais de tratamento esclerosante não estético de varizes, de acordo com tabela SAI-SUS, visando atender as 

demandas do município de Ipirá., em favor da ALVES BRITO SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº 49.774.002/0001-27, valor global de R$ 2.004.888,00 (dois milhões, quatro mil oitocentos e oitenta e oito reais) e;  

 

HOMOLOGO o procedimento acima referendado, em face ao resultado final exarado pelo Agente de Contratação, 

devidamente designado, e que constituem parte deste Credenciamento regido pela Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações 

bem como, pelas disposições contidas no edital.  

 

Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Diploma regulador, 

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação. Ipirá – BA, 13 de agosto de 2024. Kelliane Pires Bastos, Secretária de Saúde. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-08-26T16:21:52-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




